[image: ]
 ГАРАДОЦКІ   РАЁННЫ	                                                ГОРОДОКСКИЙ РАЙОННЫЙ ВЫКАНАЎЧЫ  КАМІТЭТ                                           ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

           РАШЭННЕ                                                         РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]   20  августа  2025 г. № 757
           г. Гарадок                                                              г. Городок

О прекращении прав на земельные участки

На основании статей 9, 31, 77, 82 Кодекса Республики Беларусь о земле, определения о завершении ликвидационного производства экономического суда Витебской области от 25 июня 2025 г. по делу                № 152Бн2427,  сведений из Единого государственного регистра  юридических лиц и индивидуальных предпринимателей об исключении юридического лица из регистра, Городокский районный исполнительный комитет  (далее - Городокский райисполком) РЕШИЛ:
1. В связи с ликвидацией юридического лица прекратить право коммунального унитарного сельскохозяйственного предприятия Городокского района имени Свердлова на постоянное и временное пользование незарегистрированными в едином государственном регистре недвижимого имущества, прав на него и сделок с ним земельными участками, предоставленными для ведения сельского хозяйства, общей площадью 27409 га (пахотных - 2526 га, садов - 9 га, луговых улучшенных - 4345 га, луговых естественных - 2722 га, под древесно-кустарниковой растительностью - 15865 га, под болотами - 818 га, других несельскохозяйственных видов земель - 1124 га), из них осушенных - 3315 га, в том числе дренажем - 1414 га.
2. Включить указанные в пункте 1 настоящего решения земельные участки в фонд перераспределения земель Городокского района для целей создания и развития сельскохозяйственных организаций, в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств, предоставления юридическим лицам, ведущим лесное хозяйство, несельскохозяйственных и низкопродуктивных сельскохозяйственных земель для лесоразведения.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Городокского райисполкома по направлению деятельности
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель                                                            И.М.Полякова
Аксючиц 30025
image1.png